ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы городского округа Тольятти с 01.10.2024»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01.10.2024 в 1,051 раза размеры действующих по состоянию на 30 сентября 2024 года должностных окладов работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти.
Размеры должностных окладов работников, указанных в настоящем пункте, полученные в результате повышения в 1,051 раза, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Повысить с 01.10.2024 в 1,051 раза размеры действующих по состоянию на 30 сентября 2024 года окладов (должностных окладов) работников бюджетного сектора экономики городского округа Тольятти, за исключением педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работников на должностях профессорско-преподавательского состава муниципальных образовательных учреждений, научных сотрудников муниципальных образовательных учреждений, работников муниципальных учреждений культуры и искусства, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

3. Установить, что увеличение объема действующих расходных обязательств городского округа Тольятти, возникающее в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета городского округа Тольятти на соответствующие цели на очередной финансовый год и плановый период.

4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц
Е.В. Безлепкина

54 32 24

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения, постановления
администрации городского округа Тольятти

«О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы городского округа Тольятти с 01.10.2024»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Настоящим проектом постановления администрации городского округа Тольятти предусмотрена индексация с 01.10.2024 года на 5,1 % действующих по состоянию на 30.09.2024 года окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти, а также окладов (должностных окладов) работников бюджетного сектора экономики городского округа Тольятти (за исключением педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работников на должностях профессорско-преподавательского состава муниципальных образовательных учреждений, научных сотрудников муниципальных образовательных учреждений, работников муниципальных учреждений культуры и искусства, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»).
Данный проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем, в соответствии с п. 7 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, об определении уполномоченного органа на проведение оценки регулирующего воздействия и экспертизы, утвержденного решением Думы городского округа Тольятти от 04.03.2020 № 514, проведения экспертизы и оценки регулирующего воздействия не требует.

Руководитель управления муниципальной службы и кадровой политики

____________________________________ (Н.В. Трудова) __.09.2024 г.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения, постановления
администрации городского округа Тольятти

«О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы городского округа Тольятти с 01.10.2024»
Настоящим проектом постановления администрации городского округа Тольятти предусмотрена индексация с 01.10.2024 года на 5,1 % действующих по состоянию на 30.09.2024 года окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти, а также окладов (должностных окладов) работников бюджетного сектора экономики городского округа Тольятти (за исключением педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работников на должностях профессорско-преподавательского состава муниципальных образовательных учреждений, научных сотрудников муниципальных образовательных учреждений, работников муниципальных учреждений культуры и искусства, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»).

В соответствии со ст. 11 Положения о контрольно-счетной палате городского округа Тольятти, утвержденного решением Думы городского округа Тольятти от 22.12.2021 № 1138, направлению на экспертизу в Контрольно-счетную палату городского округа Тольятти проект не подлежит.

Средства на индексацию с 01.10.2024 года предусмотрены в бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденном решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Тольятти от 25.09.2024).
Руководитель управления муниципальной службы и кадровой политики

____________________________________ (Н.В. Трудова) __.09.2024 г.

Е.В. Безлепкина

54 32 24
Регистрационный

номер проекта:

Регистрационный

номер проекта: